
 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723 959 266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 

Zápis z 9. zasedání zastupitelstva obce Bílé Poličany 

konaného dne 19. června 2023 

Zasedání Zastupitelstva obce Bílé Poličany (dále jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hodin 

starostkou obce Mgr. Terezou Kafkovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) konstatovala, že 

je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), tudíž zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Přítomni: Mgr. Tereza Kafková, Petr Baudyš, Radek Chmelík, Jaroslav Stejskal, Iva Táboříková,  

Bc. Lukáš Kňourek 

Omluveni: Jan Kafka 

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Určení ověřovatelů 

3. Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje  

4. Smlouva o dílo "Jednotná kanalizace a ČOV pro čp. 61, Bílé Poličany" 

5. Závěrečný účet obce 2022, účetní závěrka 2022 

6.  Den Obce 

7. Obecní výlet 

8. Delegace k jubilujícím občanům 

9. Různé 

10. Došlá pošta 

 

K bodu 1 – Schválení programu jednání 

Předsedající seznámila s programem 9. zasedání a poté dala o návrhu programu hlasovat. 

Do bodu různé přidala předsedající:  

Neplacení nájemného 

 

 Návrh usnesení:                                   

Zastupitelstvo schvaluje program 9. zasedání zastupitelstva obce dne 19. 6. 2023. 

Výsledek hlasování:   (Pro - 6, proti -  0, zdrželi se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 



 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723 959 266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
 

 

K bodu 2 – Určení ověřovatelů 

Předsedající navrhla ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva Bc. Lukáše Kňourka a Radka 

Chmelíka  

Zastupitelé berou na vědomí  ověřovatele zápisu Bc. Lukáše Kňourka a Radka Chmelíka 

 

K bodu 3 – Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje  

Naší obci byla přidělena dotace z Královéhradeckého kraje v programu 23POVU1 – Program obnovy 

venkova ve výši 152 000 Kč. Dotace je určená na občanskou vybavenost, veřejná prostranství a 

infrastrukturu. V našem případě bude dotace využita na parkovou úpravu na p.p.č. 705/3. Pro dodržení 

všech podmínek k obdržení dotace je nezbytné podepsat smlouvu s Královéhradeckým krajem 

v zastoupení Mgr. Martinem Červíčkem. Celková cena parkové úpravy by činila 358 000Kč z čehož 

by obec hradila 206 000 Kč. V diskuzi bylo namítnuto, že cena, kterou má obec hradit je příliš vysoká 

a bude lepší, když obec parkovou úpravu uhradí z vlastního rozpočtu v menší míře, než bylo 

plánováno. Využije se finančního daru pana J. Kňourka. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podepsání smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 23POVU1-0021, kde je naší obci poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 

152 000 Kč, s Královéhradeckým krajem se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

v zastoupení Mgr. Martinem Červíčkem. 

Výsledek hlasování:                     (Pro – 0, proti – 6, zdrželi se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 4 – Smlouva o dílo "Jednotná kanalizace a ČOV pro čp. 61, Bílé Poličany" 

Vzhledem k podané žádosti o dotaci na jednotnou kanalizaci a ČOV pro čp. 61 bylo nezbytné provést 

výběrové řízení na dodavatele stavby. Výběr dodavatele byla jednou z podmínek pro získání dotace. 

Ve výběrovém řízení uspěla firma KVIS Pardubice a.s. se sídlem Rosice 151, 533 53 Pardubice. Cena 

za zhotovení díla činí 1 274 588,49 Kč. Smlouva je vázáná na odkládací podmínku ve smyslu 

ustanovení § 548 občanského zákoníku z důvodu čekání na přidělení dotace, o kterou obec zažádala. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podepsat smlouvu o dílo č. 2023/3311/0232 s firmou KVIS Pardubice 

a.s. se sídlem Rosice 151, 533 53 Pardubice v zastoupení Ing. Pavlem Janištou, kdy cena za zhotovení 

díla činí 1 274 588,49 Kč. 

Výsledek hlasování:         ( Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 



 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723 959 266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
 

K bodu 5 – Závěrečný účet obce 2022, účetní závěrka 2022 

Veškeré materiály (Závěrečný účet obce Bílé Poličany za rok 2022 včetně příloh tzn. FIN 2-12M, 

Rozvaha, Příloha, Výkaz zisků a ztrát), které tvoří Závěrečný účet obce za rok 2022 byly vyvěšeny na 

úřední desce obce a jsou k dispozici k nahlédnutí na Obecním úřadě v Bílých Poličanech a na 

elektronické úřední desce umožňující dálkový přístup. 

Podrobný výklad a vysvětlení ke všem materiálům podala účetní paní Hana Baudyšová. Předsedající 

projednala každý materiál jednotlivě a uzavřela příslušným usnesením. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Bílé Poličany za rok 2022. 

Výsledek hlasování:     (Pro - 6, Proti - 0, Zdržel se - 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

K bodu 6 – Den Obce 

26. 8. 2023 

Občerstvení – manželé Voženílkovi 

Ohňostroj – Jan Kafka cca 5000 Kč 

Soutěže – Blanka Zaňková 

Skluzavka cca 8000 

Párty stany cca 7000 

Odměny dětem 3000 

Výzdoba 1000 

Hudba cca 3000 Michal Hrnčíř 

Hanka Baudyšová  - malování na obličej 

Dechová hudba – Lukáš Kňourek 

Ukázka myslivost ? Dravci? 

Zastupitelstvo bere na vědomí informace ke Dni Obce 

 

 

 

 



 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723 959 266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
K bodu 7 – Obecní výlet 

Občany Bílých Poličan bylo navrženo jet na obecní výlet na Moravu do sklípků s přespáním na jednu 

noc. Volný termín pro naplněný autobus mají v Šatově 25. 11. 2023 – 26. 11. 2023. 

Navržený program: 

25. 11. sobota 

- ráno odjezd 

- prohlídka Znojma (podzemí, Znojemský hrad… podle času) 

- ubytování Šatov 

- večeře, ochutnávka vín 

Neděle 

- Hatě (rozchod) 

- návrat  

Ubytování, večeře a ochutnávka vín cca 1500 Kč 

Stále není známá cenová nabídka na dopravu autobusem. Podle výše ceny se bude odvíjet další 

rozhodnutí.  

 

Zastupitelstvo bere na vědomí informace k obecnímu výletu 

 

K bodu 8 - Delegace k jubilujícím občanům 

24. 6. –  Baudyš, Kňourek 

12. 8. – Baudyš 

21. 8. – Kafková, Stejskal 

24. 8. – Chmelík, Kňourek 

1. 9. – Kafkovi 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí delegaci k jubilujícím občanům 

 

K bodu 9 – Různé 

Informace o naplacení nájmu a poplatků nájemníky 

 

 

 



 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723 959 266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
K bodu 10 - Došlá pošta 

Předsedající seznámila zastupitelstvo s došlou poštou. 

Zastupitelstvo bere na vědomí došlou poštu 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 21:14 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

Zápis byl vyhotoven dne:  22. 6. 2023 

Zapisovatelka:    Mgr. Tereza Kafková 

 

Starostka obce         Mgr. Tereza Kafková _____________________________ 

Místostarosta obce    Petr Baudyš                        _____________________________ 

Ověřovatelé:         Bc. Lukáš Kňourek             _____________________________ 

                      Radek Chmelík                  _____________________________ 

 

 

 

 


